ACA Pergaminos de Ramón Berenguer III sin fecha, n. 3, 322 x 244 mms. Copia del siglo XIII con la era borrada.[C]

ACA Registro 2193, folio 20 r. - v. Copia de una confirmación de Martín I "el Humano" (8 de agosto de 1399, Zaragoza). Data en 1080.[D]

Pub. MUÑOZ; *Colección*, p. 299-300.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 40 (2).

Cit. ACA, registro 202, folio 138 r. - v. Resumen del documento en copia de su confirmación por Jaime II (17 de mayo 1304).

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 119.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Reseña histórica de Ejeja*, p. 66 y publica fotografía de B en p. 52.

Cit. SINUES RUIZ; *El patrimonio real*, n. 0805, p. 146.

In Dei nomine et eius diuina clementia, Patris et Filii et Spiritu Sancti, amen. Ego Adefonsus, Dei gratia imperator, facio hanc cartam donationis et confirmationis vobis populatores de Exeia¹, qui estis uel qui de ista ora² in antea ueneritis ibi

populare, de omnibus terminis uestris: de Barchaona³ usque ad Castellon de Baldiassa⁴, et de illo Castellon⁵ usque ad Sentia⁶, et de Sentia⁶ usque ad illo Fraxino de rio de Ores, et de⁷ Fraxino de rio de Ores usque ad illo Fraxino de rio de Aonna⁸, et de Aonna⁹ usque ad Arriparoia¹⁰ et de Riparoia¹¹ usque a la capeza d'Aquisillo¹² et similiter illa Bardena tota usque ad Barchaona quomodo aqua uertit¹³. Et illa Tor d'Escoron¹⁴ non habet nisi VII. iuuatas¹⁵, toto alio termino ab integro de Exeia¹. Similiter illa Tor de Canals¹⁶.VI. iuuatas. Et illa Tor de Annessa¹⁷ IIIlor., toto alio de Exeia. Et illa Tor Longa. Iilas.¹⁸ iuuatas. Et Fraxinatello¹⁹. IIIles., alio termino de Exeia¹. Alio Fraxinat²⁰ de Super .V.²¹ iuuatas. Almalel²². Iilas. iuuatas, toto alio de Exeia¹. Et illa Tor de Sentia⁶. IIIles. Et illa Tor de Arripas IIIlor., toto alio de Exeia²³. Et in Gorria²⁴ Iilas.¹⁸ iuuatas, toto alio de Exeia²³. Et²⁵ illo Baio²⁶ X.²⁷ iuuatas, toto alio de Exeia²³. Et totos alios terminos suprascriptos dono et confirmo uobis ut unusquisque sedendo in Exeia²³ scalidit²⁸ in guerra aut²⁹ in alio tempus, quod habeatis³⁰ sic quomodo illa alia hereditate habetis. Foras de illas torres toto illo alio dono et confirmo uobis ut habeatis³⁰ et possideatis uos et filii uestri et omnis posteritas uestra francum et ingenuum et liberum ad uestram propriam hereditatem per facere inde uestram uoluntatem³¹, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen.

Signum (signo) Adefonsi³².

Facta carta ista ingenuitatis era M.C.XL.VIII.³³, in mense iulio, in uilla que dicitur Exeia²³ supranominata. Regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub eius imperio, ego Adefonsus³⁴ in Aragonie et in Pampilona et in Superarui³⁵ et in Ripacorza³⁶ et in Castella. Episcopus Stephanus in Oscha³⁷. Episcopus Petrus in Iruina³⁸. Don Remiro in Monteson et in Boill³⁹. Don Caluet in Eleson et in Abinzalla⁴⁰. Senior Enneco Sanz in Calasanz. Fortungo Iohannes et Galin Iohannes in Tamareto et in Alchezar⁴¹. Per Petit in Luarre et in Bolea⁴². Casta(n)gue in Bel et in Ihalamera⁴³.